АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.06.2015 г                                            №  50                              с. Поливянка

«Об       утверждении отчета об исполнении

 плана реализации муниципальной
программы Поливянского сельского
 поселения Песчанокопского района

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности  на
территории Поливянского  сельского

 поселения Песчанокопского района»
 за 2014 год»

          В соответствии  с Постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.08.2013 № 88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации  муниципальной  программы  Поливянского      сельского поселения Песчанокопского района   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  на территории Поливянского  сельского  поселения Песчанокопского района за 2014 год» (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему    постановлению.
2 Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Поливянского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Поливянского сельского поселения.
3 Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского
сельского поселения

                           Ю.И.Алейников

исполнитель:Начальник

сектора Н.В.Галыгина

Приложение
к постановлению Администрации

Поливянского  сельского поселения

от 11.06.2015  №50
Отчет об исполнении плана
реализации муниципальной программы Поливянского  сельского поселения Песчанокопского района
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014 год

	Наименование
	Ответственный
	Ожидаемый результат
	Срок

	Объем расходов за 2014 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	федеральный
	местный
	внебюджетный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма  1 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Снижение уровня преступности на территории  Поливянского  сельского поселения;

 - формирование активно-социальной позиции    граждан и общественных объединений по оказанию помощи правоохранительным органам в  охране общественного порядка
	-
	0,5
	0
	0
	0,5
	0

	Основное мероприятие
1.1Организация исполнения законодательства в части раннего выявления несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению наркотиками, алкоголем, организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними «группы риска»
1.2 Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни (изготовление буклетов, информационных листков)
1.3 Участие специалистов поселения в проведении районных семинаров и мероприятиях, направленных на профилактику правонарушений
1.4 Работа по организации деятельности, направленной на снижение уровня  детей, имеющих систематические пропуски школьных занятий, а также  не обучающихся в образовательных учреждениях
1.5 Ведение банка семей, находящихся в социально-опасном положении
1.6 Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание
1.7 Проведение праздников детского художественного творчества, конкурсов для детей, подростков и молодежи
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Дополнительное усиление мер по обеспечению занятости несовершеннолетних в свободное время в целях недопущения безнадзорности и профилактики правонарушений несовершеннолетних;

совершенствование профилактики преступлений и иных правонарушений среди молодежи;
формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к потреблению алкоголя, выбор здорового образа жизни подростками и молодежью.
Предупреждение преступности несовершеннолетних, социальная профилактика детской беспризорности и безнадзорности;

	Подпрограмма  2

 «Противодействие терроризму и экстремизму в Поливянском  сельском  поселении»

	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Реализация  мер, направленных на противодействие терроризму, прежде всего связанных с технической укрепленностью жизненно важных объектов и мест массового пребывания населения, обучение людей действиям в условиях чрезвычайного характера.

	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	Основное мероприятие
1.1Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.

	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения, укрепление межнационального согласия, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества

	1.2Организация профилактической работы по антитеррористической защищенности граждан по месту жительства
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы, привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма,

	1.3Организация информирования населения о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания граждан
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Решение наиболее острых проблем, стоящих перед органами местного самоуправления и обществом, в части создания положительных тенденций повышения уровня антитеррористической устойчивости поселения, что в результате окажет непосредственное влияние на укрепление общей безопасности.

	подпрограмма 3

 «Противодействие коррупции в  Поливянском сельском поселении
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Создание эффективной системы противодействия коррупции;

принять нормативные правовые акты Поливянского сельского поселения  по обеспечению реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции;

организовать проведение антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов органов местного самоуправления Поливянского сельского поселения и их проектов;

	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	Основное мероприятие

1.1 Разработка, утверждение и корректировка планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления Поливянского сельского поселения
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Совершенствование  правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Поливянского  сельского поселения;

	1.2Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции в Поливянском сельском поселении

	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Создание в органах местного самоуправления Поливянского  сельского поселения комплексной системы противодействия коррупции;

	1.3Регулярное заслушивание специалистов Администрации Поливянского сельского поселения по вопросам организации работы по противодействию коррупции
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции;

	1.4Создание архива обращений граждан
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;

	1.5Анализ поступающей информации. Принятие соответствующих мер
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;

	1.6Изучение представлений, протестов, частных определений, иной информации прокуратуры, судов, иных правоохранительных органов, о причинах и условиях, способствовавших совершению коррупционных правонарушений. Принятие соответствующих мер
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Создание в органах местного самоуправления Поливянского  сельского поселения комплексной системы противодействия

	1.7Обеспечение координации деятельности по обслуживанию информационного ресурса, размещенного на официальном сайте в сети Интернет администрации Поливянского сельского поселения в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Поливянского  сельского поселения.

	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Постепенное сокращение наркомании и связанной с ней  преступности;
рост количества подростков и молодежи, занятых
общественно полезной деятельностью;

увеличение доли населения занимающегося регулярно физической культурой и спортом;

	0,5
	0
	0
	0,5
	0

	Основное  мероприятие

1.1 Проведение мониторинга распространенности наркотиков и злоупотребления наркотиками на территории  Поливянского сельского поселения

	Администрация Поливянского  сельского поселения
	снижение уровня заболеваемости населения  синдромом зависимости от наркотиков

	1.2 Организация проверок деятельности по исполнению законодательства в части раннего выявления несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению наркотиками, организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними «группы риска»
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении;

совершенствование межведомственного сотрудничества в области противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

	1.3 Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни ( изготовление буклетов, информационных листков)
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Создание условий для приостановления роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, сокращение распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений.

	1.4Организация проведения информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых
мероприятий, посвященных международному дню борьбы
с наркоманией и незаконному обороту наркотиков
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Повышение гражданской ответственности общества, распространение мировоззрения неприятия наркотиков направлены информационно-пропагандистская работа и воспитательная работа с детьми и подростками, формирование жизненных навыков у учащихся, а также пропаганда здорового образа жизни.

Глава Поливянского
сельского поселения

                                 Ю.И. Алейников

PAGE
2